



wolfcraft SK, s.r.o.

*Výročná správa
2019*

Profil spoločnosti

Názov spoločnosti:	wolfcraft SK, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Dunajskostredská 600, 929 01 Malé Dvorníky
Dátum založenia:	23.06.2000
Identifikačné číslo:	35 794 780
Hlavná činnosť spoločnosti:	produkty pre domácich majstrov
Konateľ:	Thomas Wolff, Bernd Weber, Dr. Martin Kraus
Spoločníci:	wolfcraft GmbH Wolff GmbH & Co. KG
Deň zápisu do obchodného registra:	04.09.2000

Vývoj činnosti

Spoločnosť wolfcraft SK, s.r.o., zahájila svoju činnosť v júli 2001. Aktivity spoločnosti zahŕňajú výrobu produktov pre trh s výrobkami pre domácich majstrov.

K začiatku roka 2005 zamestnávala spoločnosť 200 zamestnancov. V roku 2005 došlo k ďalšiemu prehĺbeniu výrobných procesov a k perspektívnej zmene výrobnnej štruktúry pre ďalší vývoj firmy wolfcraft SK, s.r.o. Spoločnosť sa na konci decembra roku 2005 presťahovala do novej výrobnéj haly. Zároveň adresa sídla spoločnosti bola zmenená k 1. februáru 2006 na adresu: Dunajskostredská 600, 929 01 Malé Dvorníky.

Nákup doteraz prenajímanej budovy spolu s pozemkom prebehol vo februári 2016. K zápisu do listu vlastníctva došlo vo februári 2016.

Na zabezpečenie výnosnosti spoločnosti došlo v roku 2018 k posilneniu kapitálu prostredníctvom vkladu do ostatného kapitálového fondu vo výške 2,5 mil. eur.

V roku 2019 došlo k druhému rozšíreniu existujúcej budovy približne o 20%.

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Aj keď v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2019 vedenie účtovnej jednotky v súvislosti s koronavírusom nezaznamenalo významný vplyv, vzhľadom na skutočnosť, že situácia sa neustále vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2020.

Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Plány do budúcnosti:

Plánované investície činia v roku 2020 cca. 1,3 mil. eur. Plánovaný obrat je vo výške cca. 28.480 tis. EUR. V roku 2020 je očakávaný výsledok hospodárenia po zdanení +486 tis. EUR.

Finančná časť:

Finančné ukazovatele:

Miera vlastného kapitálu			Rentabilita vlastného kapitálu		
Rok	2018	2019	Rok	2018	2019
Celkový kapitál	5 214 397,01	5 507 573,00	Hosp. výsledok	429 392,00	493 176,00
Bilančná suma	10 801 076,00	11 412 972,00	Bilančná suma	10 801 076,00	11 412 972,00
	48,28	48,26		3,98	4,32

Za posledné tri roky (vrátane porovnania s posledným rokom) činia investície, obraty, výsledok hospodárenia a počet zamestnancov nasledovne.

Rok	investície tis. EUR	Obrat tis. EUR	zamestnancov	Hosp. Výsledok tis. EUR
2017	1 265	21 657	247	389
2018	1 104	26 179	275	429
2019	1 366	27 515	288	493
Zmena. 2018 vs. 2019	262	1 336	13	64

Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia

Návrh na rozdelenie zisku za rok 2019 je nasledovný:

- prevedenie zisku vo výške 493.176 EUR na účet 428-Nerozdelený zisk minulých rokov.
Rozhodnutie o rozdelení zisku vo výške 200.000,- EUR materskej spoločnosti.

Politika zamestnanosti

V roku 2019 je priemerný počet zamestnancov (pracovníci na plný úväzok) 288.

Ochrana životného prostredia

Ochrane životného prostredia je tiež venovaná zvýšená pozornosť. Spoločnosť vedie odpadové hospodárstvo v súlade so slovenskými právnymi predpismi.

Riziká

Spoločnosti nie sú známe žiadne riziká, ktoré by mohli mať vplyv na jej ďalšiu činnosť.

Organizačná zložka v zahraničí

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nemá aktivované náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Významné udalosti po dátume účtovnej závierky

Po dátume účtovnej závierky nedošlo k žiadnym významným udalostiam.

Vlastné akcie, dočasné listy a obchodné podiely

Spoločnosť nevlastní žiadne vlastné akcie, dočasné listy a obchodné podiely, a taktiež žiadne akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej spoločnosti.

Dátum: 22.07.2020

Podpis konateľa spoločnosti

**DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
k výročnej správe**

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti wolcraft SK, s.r.o.

Overili sme účtovnú závierku spoločnosti wolcraft SK, s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019, priloženú k výročnej správe Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 23.01.2020 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierkyNázor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti wolcraft SK, s.r.o., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

**DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
k výročnej správe**

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti wolcraft SK, s.r.o.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

**DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
k výročnej správe**

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti wolcraft SK, s.r.o.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov*Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora*

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme sa obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.



BMB Partners s.r.o.
Zámocká 34, 811 01 Bratislava
Licencia SKAU č. 245



Renáta Bláhová
zodpovedný audítor
Licencia SKAU č. 814

Bratislava 6. augusta 2020